
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

 Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

  uff.elemat@istruzione.it 
    anna.carbonara.lt@istruzione.it  

 
 
 

Prot. n. 13064 Latina, 16/6/2009 
 

                                                                                                                                                                         
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2009/2010 sottoscritto in 
data 21.02.2009; 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 18 del 13.02.2009; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 8467 del 15.05.2009 con il quale sono stati disposti i 
movimenti e i passaggi nell’ambito della scuola primaria per la provincia di Latina; 
VISTA la nota prot. n.3281 del 05.05.2009 con la quale il Dirigente Scolastico del 2° 
circolo di Minturno, a seguito della rettifica della graduatoria per l’individuazione dei 
docenti soprannumerari  della scuola primaria per l’anno 2009.10, comunica che 
l’insegnante Leone Bianca Maria non ha più la precedenza di cui al punto V dell’art. 7 
del CCNI  sulla mobilità e che la stessa docente risulta soprannumeraria in luogo 
dell’insegnante Fedele Antonella; 
VISTA la nota prot. n. 2087  del 15.05.2009 con la quale il dirigente del 2° circolo di 
Latina  trasmette la graduatoria definitiva rettificata alla luce delle richieste delle 
insegnanti Sacchetti Filomena e Schillizzi Barbara e che pertanto risulta perdente posto 
quest’ultima con punti 71  anzichè  Sacchetti Filomena con punti 73; 
CONSIDERATO che l’insegnante Sacchetti Filomena non ha partecipato ai movimenti 
in quanto  nelle operazioni di mobilità non è risultata più perdente posto  e che pertanto 
nella medesima situazione rientra l’insegnante Schillizzi Barbara ; 
VERIFICATO che a seguito della contrazione dell’organico di diritto per l’anno 
scolastico 2009.2010 non tutti gli insegnanti di scuola primaria hanno trovato una sede 
di titolarità in questa provincia nell’ambito della procedura della mobilità; 
ESAMINATI i reclami dei docenti interessati, così come le richieste di conciliazione di 
cui all’art. 1 dell’accordo per la disciplina sperimentale di conciliazione e arbitrato per il 
personale della scuola, sottoscritto il 18.10.2001; 
VISTI gli artt. 21 octies e 21 nonies della legge 241/90; 
RITENUTO di dover apportare le dovute rettifiche ed integrazioni per la tutela del 
principio della  legalità, trasparenza ed imparzialità della P.A., nonché per la tutela degli 
interessi degli altri concorrenti ed una legittima e trasparente procedura concorsuale; 
 
 

C:\Documents and Settings\paolo1\Desktop\gilda-file\RETTIFICHE MOBILITA' PRIMARIA 2009 2010.doc 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



 

Ministero della Pubblica Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 
Via Legnano 34 - 04100 Latina   0773/4601  fax 0773/460.250    

segrcsa.lt@istruzione.it 
  

 2

DISPONE 
Per i motivi in premessa citati, al provvedimento di questo U.S.P. del 15.05.2009, prot. 
n.8467, sono apportate le seguenti rettifiche ed integrazioni:  

ART. 1 
 
- FEDELE Antonella 12.02.1964 LT    PUNTI 109 
 Da LTEE06402X Minturno 2° circolo 
 A   LTEE08001R PRIVERNO 1° circolo 
 Trasferita d’Ufficio  
 E’ ANNULLATO 
 
- LEONE Bianca Paola 19.06.1978 CE   PUNTI 58 
 Da LTEE06402X Minturno 2° circolo 
 A   LTEE826013 Ponza 
 SOPRANNUMERARIA TRASFERITA CON DOMANDA CONDIZIONATA 
 
- CAMPOLMI Margherita 06.02.1968    PUNTI 36 
 Da LTEE000VA8 PROVINCIA DI LATINA 
 A   LTEE83104N B. LANZA APRILIA 
 ANZICHE’ LTEE826013 PONZA  
 TRASFERITO D’UFFICIO 
 
- PALAZZO FILOMENA 31.07.1966 FR   PUNTI 95 
 DA LTEE03701E ASPRI FONDI 
 A   LTEE08001R PRIVERNO 1° CIRCOLO 
 ANZICHE’ LTEE00301B LATINA 3° CIRCOLO 
 TRASFERITO D’UFFICIO 
 
- FEDELE ORIETTA 11.04.1971 LT   PUNTI 80 
 DA LTEE112013 FIORINI TERRACINA 
 A   LTEE00301B LATINA 3° CIRCOLO 
 TRASFERITO D’UFFICIO 
 

ART. 2 
 
I SOTTOINDICATI DOCENTI RESTANO TITOLARI SULL’ORGANICO 
PROVINCIALE LTEE000VA8N  CON I PUNTEGGI  ACCANTO A CIASCUNO 
INDICATO: 

1) DE STAVOLA GIUSEPPINA  16.11.1971 EE  PUNTI 34 
2) TOMEI MICHELA     18.11.1974 LT PUNTI 34 
3) GRELLA RITA    17.12.1972 AV  PUNTI 31 
4) DI TOMMASI MARIANGELA  01.01.1973 LT PUNTI 28 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



 

Ministero della Pubblica Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 
Via Legnano 34 - 04100 Latina   0773/4601  fax 0773/460.250    

segrcsa.lt@istruzione.it 
  

 3

5) MILANESE DANILA   01.02.1973 LT PUNTI 28 
6) RUSSO ANGELINA    17.01.1953 CE PUNTI 27 
7) IANNOTTA MARIA    20.07.1975 BN PUNTI 24 
8) NIGRO CARMELINA   21.07.1979 AV PUNTI 23 
9) TIROCCHI MARIAFRANCESCA  20.04.1971 LT PUNTI 22 
10)  DI VASTA ANNUNZIATA 13.04.1965 LT PUNTI  21 
11)  FAUSTINELLA ELISA  06.1.1978 LT  PUNTI 19 
12)  FERRARA CLAUDIA  19.07.1976 VA PUNTI 12 
13)  DI RUSSO GABRIELLA  16.09.1959 LT PUNTI 03 
14)  SINAPI ERNESTINA  18.10.1956 LT PUNTI 00 
 
I dirigenti scolastici interessati comunicheranno immediatamente le rettifiche ed 
integrazioni a ciascun insegnante altrettanto interessato, presso l’attuale sede di 
servizio e provvederanno a trasmettere i relativi fascicoli alle scuole di nuova 
titolarità: 
Avverso le rettifiche ed integrazioni gli interessati possono esperire le procedure 
previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 dell’art. 12 del precitato C:C:N:I: 

 
 
       Per IL DIRIGENTE 
              (Maria Rita Calvosa) 
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
       Anna Carbonara 
 

- Ai dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi 
-  E delle Direzioni Didattiche LORO SEDI 
- Alle OO.SS. della Scuola LORO SEDI 
- All’Albo SEDE 
-  All’URP SEDE 

 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


